

یادداشت

داود عطایی

روزنامه‌نگار

نه گروه مرگ داریم، نه گروه راحت

هفتم تیر در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالمپور قرعه‌کشی مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ که در سه کشور مکزیک، کانادا و امریکا برگزار می‌شود، انجام شد. ایران به همراه قطر قهرمان جام ملت‌های آسیا، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و تیم همیشه مرموز کره شمالی در گروه اول رقابت‌ها قرار گرفت تا از ۱۵ شهریور در مسیر رسیدن به جام جهانی تلاش کند.

شاید نخستین نکته حضور ۴۸ تیم در جام ۲۰۲۶ و به تبع آن افزایش سهمیه آسیا به ۸ و نیم تیم باشد. فیفا فرآیندی را تعریف کرده که هم در رقابت‌های مقدماتی بازی‌های بیشتری انجام شود و هم هیجان و جذابیت افزایش یابد. حتی حضور ۴۸ تیم در مسابقات جام جهانی مردم فوتبال دوست دنیا را به وجد می‌آورد. پروسه صعود تیم‌های مدعی به گونه‌ای است که از هر گروه شش تیمی آسیا دو تیم مستقیم مسافر جام جهانی می‌شوند. شش تیم هم در دو گروه سه تیمی برای دو سهمیه مبارزه کرده و تیم‌های دوم هر گروه به پلی‌آف آسیا می‌روند. با این توضیح روشن است که شاگردان قلعه‌نویی باید همه هم و غم خود را برای صعود در مرحله اول رقابت‌ها صرف کنند. ۱۵ و ۲۰ شهریور آغاز پیکارهاست و در ۱۵ و ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ دو بازی آخر سرنوشت تیم‌های خوشبخت صعودکننده به جام جهانی را مشخص می‌کند. برخلاف نظر بسیاری از کارشناسان سطح فوتبال آسیا آنقدر به برای گروه سوم که متشکل از ژاپن، استرالیا و عربستان است، پذیرفتی نیست. امیرقلعه‌نویی باید هوشار باشد که اتفاقاً با قهرمان جام ملت‌ها که سال گذشته با شکست تیم ملی ما با اردن به فینال رفت همگروه است. اشتباه مهلک دست کم گرفتن تیم‌های همگروهی تیم ملی حتی دو تیم قرقیزستان و کره شمالی است. اگرچه هنوز معلوم نیست فیفا اجازه میزبانی به کره شمالی می‌دهد یا کراهی‌ها باید در چین از رقبایشان میزبانی کنند، اما بارها پیش آمده همین تیم کره شمالی که در رنکنینگ آسیا رتبه پایینی دارد، بندت برای تیم ملی ایران در دروسر ساز شده است. ما با قطر قهرمان آسیا و همچنین ازبکستان در مقدماتی آسیا همگروه هستیم. ازبکی که به تازگی نه در تاشکند و نه در تهران نوانستیم سه امتیاز کامل را از آنها بگیریم. شاید بهترین اتفاق برای تیم جوان شده امیرقلعه‌نویی این است که در بازی ابتدایی رقابت‌ها در تهران به مصاف قرقیزها می‌رود. قرقیزها اگرچه حریف دست و پا بسته‌ای هستند، اما با توجه به امتیاز میزبانی و در صورت ارائه یک فوتبال تهاجمی زیبا از همان ابتدای مسابقه می‌توانیم به کسب سه امتیاز حساس این پیکار حیاتی امیدوار باشیم. در بازی دوم هم امارات با توجه به حضور پرشمار تماشاگران ایرانی مقیم در آن کشور خیلی نمی‌تواند به تیم ملی فشار بیاورد.

شاید مهم‌ترین مسابقات تیم ملی در دومین پنجره رقابت‌ها یعنی در ۱۹ مهر ۲۴ مهرامسال باشد. جایی که ابتدا در تاشکند باید رودرروی ازبک‌های قلدر و تکنیکی با مربی باهوششان یعنی کاتانچ مفرآرابی کنیم و بلافاصله در تهران میزبان تیم ملی قطر یا ستارگانی مانند اکرم عقیف و معزعلی باشیم. مارکز لوپز اسپانیایی با توجه به شناخت عالی از تیم ملی ایران یک بار فوتبالدوستان ایرانی را تا مرز سخته برد و با پیروزی مقابل تیم ملی ایران هم به فینال آسیا رفت و هم با کسب قهرمانی جام ملت‌های آسیا به عنوان یک مربی صاحب سبک در آسیا معرفی شد. با این تفسیر کادر فنی تیم ملی به صورت فوق‌العاده باید با آنالیز دقیق چهار تیم قطر، ازبکستان، کره شمالی و قرقیزستان خود را آماده یک مصاف نزدیک و بسیار حساس با هر چهار تیم کند. علی‌رغم تصور اولیه فرصت باقیمانده برای شاگردان امیرقلعه‌نویی شدت کوه‌هاست. بنابراین دستیاران سرمربی تیم ملی با شناسایی نقاط قوت و ضعف تیم ملی باید ترتیبی اتخاذ کنند تا اشتباهات مهلک و مرگبار در سه گل شد و اشتباهات چکانه در بازی رفت در برابر ازبکستان که پیروزی دو بر صفر تیم ملی را با تساوی ۲-۲ عوض کرد دیگر اتفاق نیفتد. فوتبالی بازی لحظه‌هاست و هرچه جلو می‌رویم به اهمیت جوان‌سازی تیم ملی و استفاده از بنزین سبزآکسیر جوانی بیشتری می‌بریم. بسیار خوشبین و امیدواریم کار صعود تیم ملی در همین مرحله اول با درخشش ملی‌پوشان مستعد و جوان فوتبال به سرانجام برسد تا دچار استرس و اضطراب بی‌دلیل نشویم.

خبر

جریمه ۸۰۰ میلیونی فدراسیون فوتبال از سوی AFC

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا آرای انضباطی خود درخصوص مسابقات مختلف تحت‌نظرش را اعلام کرد که فدراسیون فوتبال ایران نیز یک هزار و ۳۵۰ دلار جریمه شد. این جریمه به دلیل دریافت سه کارت زرد از سوی بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام ملت‌های آسیا بوده که در سه بازی متفاوت تکرار شده است. بدین ترتیب فدراسیون فوتبال ایران باید حدود ۸۰ میلیون تومان به AFC بپردازد و برای پرداخت آن، ۳۰ روز فرصت دارد.

مسیر پرپیچ و خم تیم ملی در راه جام جهانی دوئل با چاشنی انتقام

گزارش روز

قرعه‌کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، کانادا و مکزیک در قاره آسیا صبح پنجشنبه از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار شد و ۱۸ تیم صعودکننده در آخرین مرحله انتخابی، در ۳ گروه ۶ تیمی قرار گرفتند. پیش از برگزاری این قرعه‌کشی اعلام شد که تیم‌های ژاپن، ایران و کره جنوبی در سید یک قرار دارند. پس از آن هم تیم‌های استرالیا، قطر و عراق در سید دو، عربستان، ازبکستان و اردن در سید سه، امارات،

مهدوی کیا: برای ملت خود بجنگید

مهدی مهدوی کیا، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران که یکی از میهمانان حاضر در مراسم قرعه‌کشی بود، در مورد همگروهی ایران گفت: «گروه A با حضور ایران، قطر و ازبکستان و همچنین گروه C با حضور تیم‌های ژاپن، عربستان و استرالیا گروه‌های سختی هستند. البته در فوتبال بازی آسان و گروه آسان نداریم و مطمئناً شاهد شگفتی خواهیم بود. من ۴ بار در این سطح بازی کرده‌ام. پیشنهاد من به بازیکنان خیلی واضح است: با بازی‌ها لذت ببرید، بهترین عملکرد را داشته باشید و در نهایت اینکه در زمین مسابقه برای ملت و کشور خود بجنگید.» او درباره گل خود به آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ هم گفت: «روز بزرگ و لحظه بزرگی در زندگی‌ام بود. اولین پیروزی ایران در تاریخ جام جهانی رقم خورد. جو فوق‌العاده‌ای در ورزشگاه بود که هرگز آن را فراموش نخواهم کرد.»

منتظر شگفتی تیم‌های کوچک آسیا باشید

آندو: تمام بازی‌ها حکم فینال را دارند

گفت و گو

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

آندرانیک تیموریان، چهره استقلالی نیمکت تیم ملی که بازی‌های بسیاری را با بازوبند کاپیتانی در ترکیب تیم ملی مقابل رقبای متعدد آسیایی و جهانی انجام داده، صعود از مرحله مقدماتی جام جهانی به مرحله بعد را چندان ساده نمی‌داند. در حالی که شاید برخی کارشناسان گروه ایران را ساده می‌دانند، اما آندو اعتقاد دیگری دارد و حتی بروز شگفتی را هم محتمل می‌داند.

گروه‌بندی جام جهانی فوتبال انجام شد و تیم ملی ایران با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی همگروه شد. ارزیابی‌ات از همگروه‌های ایران در انتخاب جام جهانی چیست؟

گروه‌بندی جام جهانی فوتبال انجام شد و تیم ملی ایران با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی همگروه شد. ارزیابی‌ات از همگروه‌های ایران در انتخاب جام جهانی چیست؟

۲+۱ دستیاران گاریدو به ایران می‌آیند اولویرا و ادریس ساسی مربیان جدید پرسپولیس

سوژه روز

بعد از هفته‌ها مذاکره با مربیان مختلف، چهار روز قبل باشگاه پرسپولیس رسماً با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسید و قرارداد همکاری را به امضا رساند. سرمربی جدید پرسپولیس طبق توافق با سرخپوشان قرار است به همراه خود دو مربی بدنساز و تمرین دهنده نیز به ایران بیاورد. البته که به گاریدو پیشنهاد شده بود که به پوه لوسادا مربی بدنساز فصل گذشته ادامه دهد و لوسادا و گاریدو هم صحبت‌های مثبتی داشتند اما براساس آخرین اخبار بدست آمده از باشگاه پرسپولیس، گاریدو نام یک مربی بدنساز را به مدیران پرسپولیس داده؛ ادریس ساسی، مربی مراکشی باشگاه و داد مراکش گزینه پیشنهادی گاریدو به باشگاه است؛ این مربی تحصیلات خود را در آفریقا سپری کرده و مدرك مربیگری از



نحوه صعود تیم‌های آسیایی به جام جهانی

بعد از اتمام بازی‌های رفت و برگشت این مرحله ۲ تیم اول و دوم هر گروه می‌توانند جواز صعود به جام جهانی را کسب کنند و تیم‌های سوم و چهارم نیز به ۲ گروه ۳ تیمی تقسیم می‌شوند. در پایان این مرحله که تیم‌ها یک بار در زمانی بی‌طرف به مصاف یکدیگر خواهند رفت نیز تیم‌های صدرنشین هر گروه به صورت مستقیم راهی جام جهانی می‌شوند. تیم دوم هر گروه به دور پنجم راه پیدا می‌کند. تیم دوم گروه‌ها (تیم‌های سوم هر گروه) در دور چهارم مرحله پلی‌آف برای تعیین نماینده آسیا در پلی‌آف میان نماینده یکی دیگر از کنفدراسیون‌های جهان به مصاف هم خواهند رفت و نماینده آسیا در پلی‌آف بین قاره‌ای مشخص خواهد شد.



شهریورماه بازی کند.

همین بازی هم برای ما چالش است و با وجود اینکه حق میزبانی داریم اما بردن راحت نیست. هر بازی برای ما حکم یک فینال را دارد و باید با همین دیدگاه وارد مسابقات انتخابی جام جهانی شویم. ما هیچ تیمی را دست کم نمی‌گیریم و با قدرت مقابل همه رقبا حاضر می‌شویم.

ممکن است در بین ۸ سهمیه قطعی که راهی جام جهانی می‌شوند و از آسیا صعود می‌کنند، شاهد شگفتی‌هایی باشیم؟

ما مطمئنم شگفتی خواهد داشت. حتی ممکن است گروه ما هم شگفتی رقم بخورد. این دیدگاه من است و به همین دلیل هم می‌خواهیم با همه قوا بازی‌ها را شروع کنیم. از مردم ایران هم می‌خواهیم از همان بازی اول ما را به خوبی حمایت کنند.

شمالی قابلیت رفتن به جام جهانی را ندارد؟ یا حتی قرقیزستان؟ حتی همین دو تیم قابلیت سختی‌سازی را دارند حالا چه برسد به قطر، ازبکستان و امارات که جزو بهترین تیم‌های حال حاضر فوتبال آسیا محسوب می‌شوند. به نظر می‌رسد قرار دادن ۸ و نیم سهمیه برای آسیا در جام جهانی آتی قدری کار را دشوار کرده و برخلاف پیش‌بینی‌ها چندان هم کار ساده نیست.

همین طور است. من هم با شما موافق هستم. افزایش سهمیه آسیا در جام جهانی آینده کار را برای ما سخت کرده و الان همه تیم‌ها برای رسیدن به جام جهانی برای خود شانس قائل هستند و تلاش می‌کنند صعود کنند. افزایش تعداد تیم‌های آسیایی حاضر در جام جهانی بیشتر به ضرر قدرت‌های سنتی قاره خواهد شد و این موضوع را شما در جریان مسابقات آینده خواهید دید که تا چه اندازه بردن و کسب امتیاز دشوار خواهد شد.

برنامه بازی‌ها هم اعلام شد و تیم ملی باید در اولین قدم با تیم ملی فوتبال قرقیزستان در

همه گروه‌ها سخت و دشوار است و هیچ گروهی نیست که آسان باشد. بازی‌های بسیار سختی پیش روی تیم ملی خواهد بود و اگر این طور استدلال کنیم که بازی‌های ما ساده است و به راحتی راهی جام جهانی خواهیم شد، سخت در اشتباهیم. البته اعضای کادر فنی تیم ملی هرگز چنین استدلال و برداشتی ندارند و به سبب تعدد بازی‌هایی که در عرصه بین‌المللی تجربه کرده‌اند به خوبی با اتمسفر فوتبال آسیا آشنایی دارند. فوتبال در آسیا در حال پیشرفت است.

ممکن است همان شگفتی‌هایی که در جام ملت‌های آسیا رخ داد، اینجا هم تکرار شود؟

چه کسی فکری کرد اردن و قطر به فینال جام ملت‌های دور قبل صعود کنند؟ اما شما دیدید که برخلاف همه پیش‌بینی‌ها دو تیمی به فینال رسیدند که شانس آچنانی برای آنها تصور نمی‌شد. در مسابقات آتی هم ممکن است همین اتفاقات دوباره تکرار شود. در همین گروه ما هم امکان شگفتی وجود دارد. شما روی چه استدلالی می‌توانید بگویید که کره

برنامه فدراسیون برای حضور در انتخابی جام جهانی تاج: برای بازی با کره شمالی مشکل داریم

واکنش

تازه سخن گفت و ابزار امیدواری کرد که در این مسیر حمایت همه‌جانبه کلیه دستگاه‌های ذیربط همراه و همگام با تیم ملی کشورمان باشد. در این بین، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز پس از حضور در انتخابات ریاست جمهوری در خصوص تیم ملی اظهار داشت: «تیم‌ها سرمایه‌گذاری خوبی کردند و حتی قرقیزستان نتایج خوبی در دور نخست کسب کرد. تیم‌های آسیایی هزینه زیادی در فوتبال کرده‌اند. چندین تورنمنت مهم داریم و دولت بعد باید کمک خوبی به فوتبال کند. در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست اما نسبت به سایر تیم‌ها قرعه بهتری داریم و حتی برای دیدار با کره شمالی مشکل داریم که باید در زمین بی‌طرف بازی کنیم که در مالزی یا چین است.» تاج ادامه داد: «برای حضور در دیدارهایی که میهمان هستیم با یک پرواز هم می‌توانیم سفر کنیم. فقط کره شمالی است که بازی را در زمین بی‌طرف برگزار می‌کند. اگر قرعه ما با تیمی مانند استرالیا بود باید یک پرواز بالای ۳۰ ساعت را تجربه می‌کردیم.»

مهدی تاج رئیس فدراسیون پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با مهدی محمدنویی نایب‌رئیس فدراسیون و مدیر تیم ملی و همچنین امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی گفت‌وگو کرد. در این گفت‌وگوی تلفنی، رئیس فدراسیون با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی منسجم و همه‌جانبه برای آماده‌سازی تیم ملی جهت شرکت در این رقابت‌ها، ابزار امیدواری کرد که کادرفنی شایسته و بازیکنان سخت‌کوش تیم ملی، صعود شیرین و خاطره‌انگیزی را به جام جهانی ۲۰۲۶ رقم بزنند. وی همچنین از ریزنی‌های فشرده فدراسیون برای پیگیری برنامه‌های مرتبط با پشتیبانی مطلوب از تیم ملی جهت حضور موفقیت‌آمیز در این رقابت‌ها خبر داد. امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی هم در این گفت‌وگو ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته، از عزم راسخ اعضای تیم ملی جهت رقم زدن موفقیت‌های

تیم‌های پرتغال و آلمان در همین جام ملت‌های اروپا آمد را تجربه خواهیم کرد و مقابل رقبایمان بازنده خواهیم بود.»

شاهت ازبکستان و قرقیزستان به شوری سابق

چراغیور می‌گوید: «ازبکستان جزو تیم‌هایی محسوب می‌شود که سبک فوتبالی‌اش همانند شوروی سابق است و ما همیشه مقابل این تیم به مشکل می‌خوریم. ازبک‌ها فوتبال‌شان متحول شده و آنها به واسطه قدرت بدنی، تکنیک و موارد اینچنینی مقابل رقبای خود خوب ظاهر می‌شوند. قرقیزستان نیز چنین شرایطی دارد

و این تیم هم رشد خوبی داشته و به سبک فوتبال شوروی سابق بازی می‌کند.»

تیم مرموز کره شمالی

او در خصوص کره شمالی می‌گوید: «نژاد کره شمالی جزو نژادهای پرتحرک است که البته بازیکنان این تیم به دلیل شرایط کشورشان با فشار سیاسی زیادی روبه‌رو می‌شوند. قطعاً به این تیم می‌گویند که فوتبال همانند جنگ است و بازیکنان این تیم با انگیزه نظامی وارد زمین می‌شوند. این تیم جزو بازیکنان این تیم با انگیزه نظامی می‌شوند. قطعاً به این تیم می‌گویند که پیش‌بینی دیدار تیم ملی با این تیم مشکل است.»

شاگردان امیرقلعه‌نویی در این مرحله باید با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی در گروه A رقابت کنند. پس از قرعه‌کشی مسابقات کارشناسان فوتبال معتقد بودند که تیم ملی در گروه آسانی قرار گرفته است و با این شرایط می‌تواند به راحتی خود را در جام جهانی ببیند. در این بین جلال چراغیور، کارشناس فوتبال در خصوص گروه تیم ملی به «ایران» می‌گوید: «گروهی که تیم ملی در آن قرار گرفته را می‌توانیم سهل یا ممتنع بدانیم چرا که می‌توانیم همگروهی قرقیزستان و کره شمالی را هم سخت بدانیم هم آسان.»

کارشناس

محمدمحمدی سدهی

خبرنگار

روز پنجشنبه یکی دیگر از روزهای پراهمیت فوتبال ایران محسوب می‌شد چرا که در این روز نام حرفیان تیم ملی در مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ از کوی شیشه‌ای خارج و مشخص شد که فوتبال ایران برای صعود به جام جهانی که ۳ کشور مکزیک، کانادا و آمریکا میزبان آن هستند، با سه تیم‌هایی همگروه شده است.

آنالیز حرفیان ایران

از نگاه چراغیور

نه مرگ، نه آسان

